Отдел образования администрации Волгодонского района
Ростовской области

ПРИКАЗ
сг.Романовская

14.04.2023 № 187

Об утверждении медиаплана информационного
сопровождения внедрения Целевой модели
дополнительного образования детей
в Волгодонском районе

В целях информационного сопровождения внедрения Целевой модели
дополнительного образования детей в Волгодонском районе, в рамках
реализации федерального проекта «Успех каждого ребенка» национального
проекта «Образование», в соответствии с постановлением Правительства
Ростовской области от 08.12.2020 № 289 «О мероприятиях по формированию
современных управленческих решений и организационно-экономических
механизмов в системе дополнительного образования детей в Ростовской
области в рамках федерального проекта «Успех каждого ребенка»
национального проекта «Образование» Ростовской области», приказом
Минобразования Ростовской области от 27.02.2023 № 176 «Об утверждении
мсшиаплана информационного сопровождения внедрения Целевой модели
дополнительного образования детей в Ростовской области»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить медпаплан информационного сопровождения
внедрения Целевой модели дополнительного образования детей в
Волгодонском районе согласно приложению.

2. Н.Г. Мартыненко - координатору муниципального опорного
центра Волгодонского района, И.А. Нефедовой- директору МБУ ДО ЦБР
Володонского района:

2.1. Обеспечить выполнение медиаплана в соответствии с
YC тановлен ными с рокам и.

3. Контроль за исполнением.'маетаящего приказа оставляю за собой.

Заведующий ( )тдолом образований
ад ми п и стра ни и Вол i о; ю i \ с ко го jpLfnoi i а
Ростовской област и %1%\  М.Г.ПКплепова

Н.Г. М артыненко.
88039471U9

11риложение
к приказу Отдела образования администрации

В ол I од о не KOI о ра й о i ш
Р ос го вс к о й об л ас г и
от 14.04.2023 № 187

МЕДИАН JIAH
информационного сопровождения внедрения Целевой модели
дополнительного образования детей в Волюдонеком районе

Наименование мероприятия С рок исполнения Ответственные

Со ш иие и распространение обучающих инструкций для всех
участников системы дополнительною образования
Волгодонского района: родителей, педаююв. специалистов
муниципального опорного центра, созданного на базе МБУ ДО
11,ВР Волгодонского района, (далее -М( >1 {)
Информирование всех участников образовательного процесса
системы дополнительного образования детей Волгодонского

; района о запуске региональною программного навигатора и его
! функциональных возможностях
! Создание и информационное сопровож. гение официального сайта
I моц
Проведение просветительской кампании среди родительской
общественности об особенностях внедрения системы

! персонифицированного финансирования в Волгодонском районе
[Создание разделов о внедрении Целевой модели развития

апрель-сентяорь
2023

апрель-июнь
2023

апрель - декаорь
2023

апрель - октябрь
2023

.апрель — сен гябрь

Отдел образования
администрации

Волгодонского района
Ростовской области;

MOII
M OIГ

МОЦ"

МОЦ

МОЦ; Отдел

' региональной системы дополнительного образования на
официальном сайте Отдела образования администрации :
Волгодонского рано! ia Ростове кой области, МОЦ

Создание и распространение буклетов (памяток, листовой и т.д.)
и иных печатных материалов с брендом МОЦ по вопросам
внедрения Целевой мололи развития региональной системы
дополнительного образования
Проведение цикла мероприятий с организациями различной
ведомственной принадлежности (в том числе частных),
реализующих программы дополнительного образования детей,
по внедрению Целевой модели ра.вития региональной системы
дополнительного образования
( )рганизапия консультационно-разъяснительной работы с
родительской общественностью (через обработку сообщений и*
электронной почты, мессенджеров, социальных сетей и др.) но
вопросам внедрения Целевой модели развития региональной
с и с I е м ы до пoj111 ите: i ы i о го образо ван и я
Обеспечение функционирования официальных аккаунтов МОЦ
в социальных сетях
IСформирование \частников образовательных организаций
через Интернет-ресурс об обновлениях в региональном
общедоступном навигаторе дополнительного образования детей <
в Волгодонском районе
Размещение информации о реализации разноуровневых !
дополнительных образовательных профамм для детей, в том ;
числе программ в сетевой форме (официальный сайт, Интернет-

2023

апрель - ноябрь
2023

образования
администрации

остовскои оолаети
МОЦ

апрель - декабрь МОЦ
2023

май декабрь | МОЦ; Отдел
2023 образования

администрации
! Волгодонско] о района

Росто вс кой области
июль декабрь МОЦ

2023
июль - декабрь MOI I,

2023

август декабрь MOI I,
2023 ;

\

по вопросам
модели развития

: Освещение работы «I"орячей линии»
] внедрения региональной Целевой
; региональной спстемн-дополнител
1 Организация недели открытых дверей «Дополнительное
образование детей Волгодонскою района» в образовательных
организациях Волгодонского района

Организация и проведение стратегической сессии
(конференции) «Организационно - методические особен н о е т
внедрения Целевой модели развития ре] иональной системы
дополнительною образования до;ей в Волгодонском районе»

( )свещение результатов мониторинга удовлетворенное! и
родительской общеетвенности по вопросам внедрения Целевой
модели развития региональной системы дополнительного
образования детей на терри юрии Волгодонского района

август - декабрь
2023

сентябрь
2023

МОЦ

нояорь- декабрь
2023

декабрь

MOI I: ( )тдел
образования

админие i рации
Волгодонско] о района

Рост овекой области
Отдел обра зования

адмипиет рации
Волгодонско’ о района
Ростовской облает и;

МОЦ
МОЦ